MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS REGISTROCÂMPUS REGISTRO

PORTARIA N.º 55/2022 - DRG/RGT/IFSP, DE 13 DE ABRIL DE 2022PORTARIA N.º 55/2022 - DRG/RGT/IFSP, DE 13 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS REGISTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
PORTARIA Nº 2.393 DE 8 DE ABRIL DE 2021 e PORTARIA Nº 3.903 DE 04 DE NOVEMBRO DE
2015, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para cons;tuírem, sob a
presidência do primeiro, a Equipe Gestora da Unidade do Fablab IFMaker do IFSP campus
Registro.
Sherfis Gibran Ruwer (Coordenador, conforme PORTARIA N.º 2/2021 INOVA/RET/IFSP)
Raphael de Abreu Alves e Silva
Silvio Luiz Castelhano Firmino

Art. 2º - O obje;vo desta equipe gestora é apoiar as a;vidades de gestão e
operação da unidade do Fablab IFMaker no IFSP campus Registro, auxiliando na montagem,
manutenção e operação dos equipamentos, elaboração e realização treinamentos e ações para
promover a cultura maker na comunidade interna e externa ao campus.

Art. 3º - Os membros dessa comissão poderão dedicar até 2 horas semanais para a
realização das atividades.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ANIBAL TAKESHIRO FUKAMATIANIBAL TAKESHIRO FUKAMATI
Diretor-Geral

IFSP - Câmpus Registro

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro FukamatiAnibal Takeshiro Fukamati, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 13/04/2022 13:50:58.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 13/04/2022. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

329408
d37b49d145

PORTARIA N.º 55/2022 - DRG/RGT/IFSPPORTARIA N.º 55/2022 - DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: